
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Edital Nº 02/2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribui-
ções, torna publico, a convocação dos candidatos para realização da en-
trevista que ocorrerá no dia 22 de julho de 2019 no Núcleo de Articulação 
e Cidadania – Av Dr Freitas número 2531, Bairro do Marco.

Inscrição Distribuição das
Vagas Pontuação

Instituto Sementes do Amanhã Pessoa Jurídica 30 Pontos

Instituto Afro Brasileiro Imaculada Conceição- IABIC Grupo Social 30 Pontos

Marcos Ritlhes da Silva Beleza Pessoa Física 25 Pontos

Rosilene Pinheiro Rivas da Rocha Pessoa Fisica 23 Pontos

Venilson de Cristo Miranda Pessoa Fisica 22 Pontos

Francisco Soares Borges Pessoa Fisica 20 Pontos

Sandro Roberto da Cruz Cristo Pessoa Fisica 20 Pontos

Ana Goreth Fonseca de Araújo Pessoa Fisica 20 Pontos

Arlene Martins Gonçalves Pessoa Fisica 20 Pontos

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
 matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
matrículan°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 454735

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO nº 003/2019- CMG/PA
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Contratado: BRAZ & BRAZ LTDA
CNPJ: 10.251.429/0001-05
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2019 - CMG
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos fi xos e even-
tuais no âmbito do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 2.566.359,36 (dois milhões, quinhentos e sessenta e seis 
mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).
Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.33, Atividade: 
8315, Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e Fonte: 0101006355.
Vigência do Contrato: 11/07/2019 à 10/07/2020
Data de assinatura: 05/07/2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 454800

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA  DE EXTRATO DE ADESÃO DE CONTRATO
PUBLICADO NO DOE  Nº 33.911, DE 04/07/2019.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450526
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2009
LEIA-SE:
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 455003

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 091/2019-GVG  DE 16 DE JULHO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 5.000,00 ( Cinco Mil Re-
ais ), ao servidor MARCIO ROBERTO NOGUEIRA ABREU, CPF:595.198.512-
91, Matrícula Funcional 5788250/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
5.000,00
Fonte de Recurso: 0101006358
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e 
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) 
dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se 
não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 090/2019-GVG  DE 16 DE JULHO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto 1.180/08
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-3.000,00 ( Três Mil Re-
ais ), a servidora YOLANDA COSTA SILVA, CPF: 305.428.982-68, Matrícu-
la Funcional 752460/1, Assistente Administrativo, para atender despesas 
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo 
Sr. Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339030 R$ 
2.000,00
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 R$ 
1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 (sessenta) dias, 
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (dez) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 454783

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 462/2019 – PGE. G. Belém (PA), 16 de julho de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor DIOGO GOMES DOS SANTOS, Auxiliar Técnico 
C, matrícula 3158365/1, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo 
discriminado:
CONTRATO Nº 012/2019 – PGE e MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA 
EPP.


